[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«

	»

	2017  г.
	№

О внесении изменений в постановление

Администрации Мышкинского муниципального

района от 25.06.2014 № 447 «Об утверждении
Порядка подготовки и обобщения сведений
об организации и проведении муниципального
контроля на территории Мышкинского муниципального
района, необходимых для подготовки докладов»
В  соответствии с  Постановлением Правительства  Ярославкой  области  от  06.12.2012 г. № 1386-п «О подготовке докладов об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (с изменениями от 24.02.2016г. № 172-п),
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 25.06.2014 № 447 «Об утверждении Порядка подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля на территории Мышкинского муниципального района, необходимых для подготовки докладов» следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к постановлению «Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля на территории Мышкинского муниципального района, необходимых для подготовки докладов»:

1.1.1. В разделе II:

- в абзаце первом пункта 2 слова «в управление Правительства области по организационному развитию на бумажном носителе и в электронном вид» заменить словами «в электронной форме посредством государственной автоматизированной информационной системы «Управление» (далее – ГАС «Управление»)»;
- в пункте 6 слова «в управление Правительства области по организационному развитию» заменить словами «в электронной форме посредством ГАС «Управление»;

- в пункте 10 слова «в управление Правительства области по организационному развитию» заменить словами «в электронной форме посредством ГАС «Управление»;
1.1.2. В разделе III:
- абзац пятый пункта 3 исключить;

- из пятого абзаца пункта 5 слово «аккредитованные» исключить.

1.2. В приложении 1 к Порядку:

1.2.1. В разделе 2:

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Сведения о проведенной работе по аттестации экспертов, привлекаемых к проведению мероприятий по контролю (количество аттестованных экспертов, а также количество экспертов, непосредственно привлеченных к работе)»;

- абзац пятый пункта 5 исключить.

1.2.2. В разделе 6:

- дополнить пункт 18 следующего содержания:

«Отношение суммы взысканных административных штрафов к общей сумме наложенных административных штрафов (в процентах)»;

- дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«Средний размер наложенного административного штрафа, в том числе на должностных лиц и юридических лиц (в тыс. рублей)»;

- дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«Доля проверок, по результатам которых материалы о выявленных нарушениях переданы в уполномоченные органы для возбуждения уголовных дел (в процентах от общего количества проверок, в результате которых выявлены нарушения обязательных требований)».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские Зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Главы Мышкинского муниципального района                                      О.В. Минаева